181,412.16

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
410,650.2

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
141,294.16

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 19.02%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 1,000

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 1,000

采用复合方式担保的具体情况说明

无

迪安诊断技术集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

40

3、日常经营重大合同

不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2024 年 2 月 7 日，公司第五届董事会第四次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，拟使用自有资

金总额不低于人民币 10,000万元（含）且不超过人民币 20,000万元（含）以集中竞价交易方式回购公司股份用于实施员

工持股计划或股权激励。截至 2024 年 6 月 30 日，本次回购通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股

份 10,344,100 股，占公司报告期末总股本的 1.65%，成交总金额为人民币 157,203,238 元（不含交易费用）（详见巨潮资

讯网 2024年 2月 7日、2024年 3月 4日、2024年 3月 11日、2024年 4月 2日、2024年 5月 7日、2024年 6月 4日及

2024年 7月 2日公告）。

2、报告期，公司实际控制人陈海斌先生对其持有的部分股份办理了补充质押、质押续期手续。截至 2024 年 6 月 30

日，陈海斌先生及其一致行动人累计质押公司股数占总股本的 15.10%，占其所持有股份的 54.07%（详见巨潮资讯网

2024年 1月 26日、2024年 2月 2日、2024年 4月 18日、2024年 6月 5日及 2024年 6月 21日公告）。

3、2024 年 6 月 27 日，公司第五届董事会第七次会议审议通过了《关于变更回购股份用途并注销的议案》《关于修

订〈公司章程〉的议案》，公司拟将 2022年 12月股份回购方案实施过程中回购股份的用途由“用于实施公司员工持股计

划或者股权激励”变更为“用于注销并相应减少注册资本”；本次变更回购股份用途后，回购专用账户中的 1,918,600 股股

份将被注销，公司总股本将由 626,898,036 股减少为 624,979,436 股，注册资本将由 62,689.8036 万元减少为 62,497.9436

万元（详见巨潮资讯网 2022 年 12月 7日、2022 年 12月 13日、2022年 12 月 22日、2023年 1月 3日、2023 年 2 月 1日、

2023年 2月 28日及 2024年 6月 28日公告）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

迪安诊断技术集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
124,000,270 19.78%   -544,320 -544,320 123,455,950 19.69%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
123,759,850 19.74%   -303,900 -303,900 123,455,950 19.69%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
123,759,850 19.74%   -303,900 -303,900 123,455,950 19.69%

4、外资持

股
240,420 0.04%   -240,420 -240,420 0 0.00%

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股
240,420 0.04%   -240,420 -240,420 0 0.00%

二、无限售

条件股份
502,897,766 80.22%   544,320 544,320 503,442,086 80.31%

1、人民币

普通股
502,897,766 80.22%   544,320 544,320 503,442,086 80.31%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
626,898,036 100.00%   0 0 626,898,036 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

1、2024 年 2 月 7 日，公司第五届董事会第四次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，拟使用自有资

金总额不低于人民币 10,000万元（含）且不超过人民币 20,000万元（含）以集中竞价交易方式回购公司股份用于实施员

迪安诊断技术集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

工持股计划或股权激励。截至 2024 年 6 月 30 日，本次回购通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股

份 10,344,100 股，占公司报告期末总股本的 1.65%，成交总金额为人民币 157,203,238 元（不含交易费用）（详见巨潮资

讯网 2024年 2月 7日、2024年 3月 4日、2024年 3月 11日、2024年 4月 2日、2024年 5月 7日、2024年 6月 4日及

2024年 7月 2日公告）。

2、2024 年 6 月 27 日，公司第五届董事会第七次会议审议通过了审议通过了《关于变更回购股份用途并注销的议案》

《关于修订〈公司章程〉的议案》，公司拟将 2022年 12月股份回购方案实施过程中回购股份的用途由“用于实施公司员